



## FOREDRAG AV MEDISINALDIREKTØR EVANG.

Medisinaldirektør Evang holdt for noen dager siden et foredrag for nordmenn i Stockholm i "Medborgarhuset". Han redegjorde for arbeidet ute i verden for Norges sak under okkupasjonsårene, som han delte i "rionertiden", "stabiliseringstiden" og den nåværende "beredskapstid". Uten å skryte kan en si at Norge har den sterkeste stilling, den største good-will av alle de mindre allierte stater. Årsaken ligger i hjemmefronten, sjømennene og regjeringens sunnhold.

Det er mange som har den oppfatning at sjøfolkene innsats har vært avgjørende. De har ofte nok måttet utholde vanvittige lidelser, og har framhevet sterkt at sjøfolkene ikke måtte glemmes slik som tilfelle var etter forrige verdenskrig. Det var allerede opprettet en rekke sosiale organisasjoner til deres beste.

Norge er dessuten det eneste land som har holdt stand mot den tyske arbeidsmobiliseringen, men istedet har vi våre beste menn i fengsel. Det finnes i dag 9.000 norske fanger i Tyskland og 17.000 i fangeleire i Norge. Regner man etter folkemengden vil dette svare til et antall av 1.1 million amerikanere. De norske militære tap i døde, sårede og fanger kommer opp i de aller største allierte tap, beregnet i forhold til folkemengden.

Direktøren nevnte at repatrieringskontoret i London har til oppgave å ta vare på våre fanger i Tyskland og Norge. Det skal også ordne med 150 - 160.000 norske arbeidere som ved tvang er ført bort fra sine hjem. Tvangsevakueringen fra Nord-Norge skaper et nytt og vanskelig problem. Ved bedrielsen tar de allierte stridskrefter bare militære fanger; det er repatrieringskontoret som må gripe inn likeoverfor de sivile tyskere og medlemmene av den sivile administrasjon. Norsk administrasjon skal allerede under den militære periode av bedrielsen overta sine funksjoner, altså ennå mens de allierte militære sjefer fører kommandoen i Norge.

Det okkuperte Norge må nærmest betraktes som en syk organisme. En del av de nazistiske lover må kanskje beholdes en tid, men andre må straks opereres bort. Medisinaldirektøren sluttet slik: "Det finnes mange som i overdreven optimisme tror at alle vanskeligheter er over, bare vi får tyskerne ut av Norge. Det er dessverre ikke tilfelle. Det kommer hverken til å ta 1 år eller 10 år, men antagelig en hel generasjon før det Norge kommer tilbake som vi hadde før krigen, innen alt det er bygget opp som i disse år er revet ned. Men det er all grunn til å tro at arbeidet vårt skal lykkes. Vel møtt i Norge".

## NORGE.

Justisminister Terje Wold kom onsdag til Kirkenes sammen med presesattasjé Jens Schive. Den norske kommisjon fra England, hvor det er flere sivilembetsmenn som skal overta administrasjonen av de befriede områder i Nordnorge, har fått istand et knirkefritt samarbeide med russerne. Kommisjonen ble i Norge møttatt av general Steffens. Over 1.000 nordmenn har allerede meldt seg til aktiv innsats. Quislingene i Nordnorge pakker kuffeter og reiser sydover, og moralen hos de tyske soldater er dårlig. Oslo er i det siste blitt beriket med 300 gestapo som er kommet fra Randstatene.

## DANMARK.

Danske sabotører har gjort sitt hittil største kup da de igår brøt seg inn i Lorens Tøihus på Amager Boulevard og bemektiget seg 1.200 maskinpistoler med tilhørende ammunisjon. Som repressalier for streiken i Esbjerg har tyskerne avskåret byen fra tilførelser og også brutt gass- og elektrisitetsforsyningen.

## DET TYSKE DIPLOMATI.

Den tyske minister i Sverige, Hans Thomsen, er kalt til Berlin. Den tyske viseflyttasjé har nedlagt sitt verv og bedt om svensk beskyttelse. Den tyske minister i Madrid er benevet sitt tyske statsborgerskap.